
 

-1- 

 

２０２１年１２月２２日 

各  位 

                              

オ イ レ ス 工 業 株 式 会 社                  

 代表取締役社長  飯 田 昌 弥 

（コード番号６２８２ 東証第一部） 

                             

（問合せ先） 

取締役 常務執行役員  

企画管理本部長   須  田     博 

ＴＥＬ 0466－44－4901 
 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

  

 当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度の変更を決議いたしましたので、下記のとおり

お知らせいたします。 

記 

 

１． 株主優待制度の変更理由 

当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、中長期

的に保有して頂ける株主様の増加をはかることを目的として、株主優待を実施してまいりました。 

この度、２０１７年３月末日の権利確定からポイント贈呈を開始した現行制度につきまして、総合的

に見直した結果、以下のとおり、株主優待制度の内容を変更いたします。株主の皆様におかれましては、

何卒ご理解を頂き、引き続きご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 

２． 株主優待制度の変更内容 

（１） 保有株式数ごとの株主優待ポイントについて 

【株主優待ポイント表】 

 

保有株式数 

変更前 変更後 

初年度 1年以上 

3年未満 

3年以上 初年度 1年以上 

100～299株 3,000 4,000 5,000 0 0 

300～499株 5,000 6,000 7,000 5,000 7,000 

500～799株 10,000 11,000 12,000 10,000 13,000 

800～999株 15,000 16,000 17,000 15,000 18,000 

1,000株～ 20,000 21,000 22,000 20,000 22,000 

※毎年 3月末日の当社株主名簿に記載又は記録された当社株式を３単元（300株）以上保有する株主

様を対象といたします。また１年以上保有されている株主様への長期保有特典は、毎年３月末日の

株主名簿に同一株主番号で３単元（300株）以上を連続して２回以上登録されていることが条件と

なります。 



-2- 

（２）株主優待ポイントの繰り越しについて 

①ポイントを１回に限り次年度へ繰り越すことができるようにいたします。 

 （２０２２年３月末日での権利確定による贈呈ポイントからとなります。） 

②ポイントを繰り越す場合は、翌年３月末日時点の株主名簿に同一の株主番号で記載又は記録され

ていることが条件となります。翌年３月の権利確定日までに、売却やご本人様以外への名義変更

及び相続等により株主番号が変更された場合、当該ポイントは失効となり、繰り越しはできませ

んのでご留意ください。 

 

（３）WILLs Coin（＊）の導入について 

『WILLs Coin』に交換できるようにいたします。 

  （＊）株式会社ウィルズが運営する「プレミアム優待倶楽部」導入企業の他社優待ポイントを WILLs Coin と交換するこ

とで、優待ポイントを合算することができます。他社の優待ポイントと合算されることで、よりグレードの高い商

品との交換が可能となります。WILLs Coin の有効期限は、最後の優待ポイントとの交換による獲得、及び商品交換

による消費から１年間となっております。有効期限の切れた WILLs Coin は失効し、ご利用いただけなくなります。 

 

３． 株主優待制度の利用方法及び内容 

（１）株主優待ポイントの付与及び内容 

「株主優待ポイント表」に基づき、保有する株式数及び保有期間に応じてポイントが加算され、「オ

イレス工業・プレミアム優待倶楽部」において、４，０００点以上の厳選された商品からお好きな商品

（例；食品、ワイン・シャンパン・日本酒等の酒類、国内外電化製品、ギフト、旅行・体験など）に交

換することができます。また、社会貢献活動への寄付も可能となっております。 

 

（２）交換方法等のご案内 

２０２２年６月初旬に株主優待のご案内状をお送りする予定です。詳細は、当該ご案内状をご参照く

ださい。また、交換商品の一部や株主優待内容の概要を下記 WEB サイトで紹介しておりますので、併

せてご高覧下さい（https://oiles.premium-yutaiclub.jp/）。 

 なお、株主優待制度の内容につき変更が生じた場合には、速やかに開示の上、お知らせいたします。 

 

４． 株主優待制度変更の実施日 

２０２２年３月末日現在の当社株主名簿に記載又は記録された株主様を対象に開始いたします。ま

た現行制度で既に長期保有特典を有している株主様、及び２０２１年３月末日の株主名簿に単元株以

上の当社株式を保有頂いていた株主様は、２０２２年３月末日の当社株主名簿に同一株主番号で連続

して２回以上登録され、変更後の株主優待ポイント表の条件（３単元（300株）以上）を満たすことで、

長期保有特典を継承することといたします。 

 

＜参考事例１：当社株式を買い増したケース＞ 

 ２０２１年３月末に初めて当社株式 1 単元（100 株）を保有した株主様が、本制度変更の適用となる２０２２年

３月末日時点、同一株主番号で３単元（300 株）を保有している場合には、１年以上の長期保有特典として「7,000

ポイント」が贈呈されます。 

 

＜参考事例２：当社株式 100 株を３年以上長期保有し制度変更後も同数継続保有するケース＞ 

２０１７年３月末から２０２１年３月末まで継続して１単元（100 株）を保有していた株主様が、本制度変更

の適用となる２０２２年３月末日時点で１単元（100 株）を継続保有している場合、ポイント贈呈対象外とな

り、ポイント付与はありません。                            

   以 上 

https://oiles.premium-yutaiclub.jp/

